EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 013/2017

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova

Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior

para ingresso no Primeiro Semestre de 2018 na Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no exercício de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório relativo aos classificados para a

Prova Didática ao Processo Seletivo de Docentes do Ensino Superior, para ingresso no Primeiro Semestre de
2018 na Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, bem como fixa cronograma para

realização das provas.

1. CLASSIFICADOS

1.1 Os classificados para a prova didática nos termos dos itens 6.1.6 e 6.1.7 do Edital VR/PSD/UNOESC -

XXE N° 011/2017, conforme abaixo:

Área das Ciências das Humanidades

Curso Componente Curricular Candidato

Design Laboratório de Modelos e Protótipos Daniel Bonavigo

Direito  Direito Processual Penal III
Osvaldir José Kassburg

Vanones Pasqual Drabach Filho

Direito  Direito da Propriedade Intelectual

Elaine Julliane Chielle

Rodrigo da Costa Vasconcellos

Lademir José Cremonini

Área das Ciências Exatas e Tecnológicas

Curso Componente Curricular Candidato

Engenharia Civil Transporte e Trânsito Vanessa Marchioro

2. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTIVA E ENTREVISTA

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.2 e 6.3 do Edital VR/PSD/UNOESC -XXE N°

011/2017 serão realizadas no dia 11/12/2017, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

Curso
Componente
Curricular

Ponto Temático Candidato Horário

Design
Laboratório de Modelos

e Protótipos

Técnicas de construção de

mocapes, modelos, maquetes

e protótipos

Daniel Bonavigo 13:30

Curso
Componente
Curricular

Ponto Temático Candidato Horário

Direito
Direito Processual

Penal III
Do mandado de segurança Osvaldir José Kassburg 13:30

Direito
Direito Processual

Penal III
Do mandado de segurança

Vanones Pasqual Drabach

Filho
14:15

Direito
Direito da Propriedade

Intelectual

Introdução à Propriedade

Intelectual

Rodrigo da Costa

Vasconcelos
15:00

Direito
Direito da Propriedade

Intelectual

Introdução à Propriedade

Intelectual
Lademir josé Cremonini 15:45

Direito
Direito da Propriedade

Intelectual

Introdução à Propriedade

Intelectual
Elaine Julliane Chielle 16:15

Engenharia Civil Transporte e Trânsito
Noções sobre análise dos

subsistemas de transporte
Vanessa Marchioro 14:15

2.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-branco,

retroprojetor e projetor multimídia.

2.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova didática e para

a entrevista será desclassificado.

2.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

       Xanxerê – SC, 06 de Dezembro de 2017.

Prof. Genesio Teo
Vice-reitor de Campus